ACTION ET ETAT DE REMPLISSAGE DES LACS-RESERVOIRS

Situation du : 03/02/2026 a 08:00

Lac-réservoir MARNE

- —

GRANDS

LACS

Marne 7,9 m’/s Marne
Arrigny aval restitution (Marne + Blaise) 48,0 m3/s
14,3 m?/s 38,5 m?/s
Blaise 6,4 m®/s Blaise
6,4 m*/s
o
1,4 mm
millions de m?
Volume 168,36
Objectif gestion 167,30 Total prise ‘ ‘ Total amont ‘
Objectif théorique 167,30 38,5 m?/s 54,4 m®/s
Taux de remplissage (%) 49,4
Volume dispo étiage 158,36
Volume dispo crue 186,74
Lac-réservoir AUBE
(Ramerupt) (Blaincourt)
0,92 m 10,7 m3/s Aube 10,0 m3/s Aube
23,6 m?/s
m3/s
0,7 m3/s 13,7 m3/s
Voire (Bétignicourt)
mi/s millions de m?
Volume 88,54
Objectif gestion 85,25
Objectif théorique 85,26
Taux de remplissage (%) 53,0
Volume dispo étiage 85,14
Volume dispo crue 89,56
Lac-réservoir SEINE
Sarce (Virey-sous-Bar)
Seine aval restitution (Troyes) md/s (Courteno
20,0 m3/s Seine 10,1 m?/s
17,6 m3/s
0,0 m?/s

millions de m*

Hozain (Courgerennes) Barse Volume
3,6 m3/s 4,7 m¥/s Objectif gestion
Objectif théorique

Taux de remplissage (%)
Volume dispo étiage
Volume dispo crue

Lac-réservoir de PANNECIERE

\ Rigole du Nivernais

(Bassin de compensation + Rigole) 0 m¥/s millions de m*

Total aval bassin T Volume
1,4 m3/s Objectif gestion
Objectif théorique

(Bassin de compensation)
(Chassy) 1,4 m?/s

1,6 m?*/s
Yonne

Taux de remplissage (%)
Volume dispo étiage
Volume dispo crue

Cumul des volumes effectifs :
Cumul des volumes objectifs gestion :
Cumul des volumes objectifs théoriques :
Cumul des prises :
Cumul des restitutions :
Taux de remplissage total :
Taux de remplissage normal :
(capacité normale)
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58,65
85,98
94,63
28,4
52,05
159,35

45,49
53,34
53,34

57,5
39,69

361,04 millions de m*
391,87 millions de m*
400,53 millions de m?
82,5 m3/s
2,1 m¥/s
43 %
45 %

Yonne
12,7 m3/s
Pluvio Panneciere
8,8 mm



